
 

 

 

Organisationsutveckling 

 
Aktivteter som OD har utfört de senaste två veckorna. 

Uppföljning av ”Youth Bantaba” (en diskussionsklubb för ungdomar) i region 6. 

Forum för ungdomar startades i region 6 av FIOH och en partnerorganisation; Youth 

Ambassadors of Peace, i mars. Byarna Sare Musa, Sare Jabeh, KissKiss och Welligara Yare 

har deltagit. 

Uppföljningen visade att verksamheten ger ungdomarna unika möjligheter att träffas och 

diskutera frågor som är viktiga för dem. 

De berättade att diskussionerna fortsätter i hemmen, vilket är mycket viktigt. 

 

Project proposal training (träning i att skriva och ansöka om medel till projekt). 

I region 6. Tabajang, Sare Musa och KissKiss deltog. Träningen avser att göra det möjligt för 

folk byarna att lära sig ansöka hos fonder och organisationer för att få medel till att 

förverkliga sina ideer. Varje by fick ett exemplar av Directory of NGOs i the Gambia, en 

Guidebok där alla NGOs och deras verksamheter finns med. 

 

 
  

Dagens innehåll    Grupparbete 

 

 

Chargel i region 5 har själva samlat in pengar för att köpa en solcellspanel med tillbehör för 

att kunna ladda sina mobiltelefoner och få lyse i skill centret. Vi hjälpte till med inköpen. De 

har lagt ner er än 10 000 dalasi på projektet och vi kommer att ge ett litet bidrag till en 

Charge controller.  Det blir en stor förbättring att kunna ladda sina mobiler vid centret, som 

det är nu måste de resa till Bansang eller Sare Soffe, flera mil för att ladda. Projektet kommer 

också att ge gruppen lite inkomster och har möjlighet att utvecklas vidare. 
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Miljö 
Omar och Rose har tillsammans med 

Isatou varit i Bullock, Arangaleh och 

Besse för att teoretiskt och praktiskt 

undervisa om hur man driver upp fruktträd 

och hur man sköter en fruktodling. Kursen 

har innehållit: 

Olika metoder i att driva upp trädplantor 

från frö. 

Hur man sköter och skolar om plantorna, 

gödsling, vattning, hur man beskär träd, 

m.m. Dehar också lärt ut att tillverka kompost av naturgödsel och snabbt nedbrytbara 

växtdelar. Komposten ska sedan användas när plantorna sätts ut. Det kommer att ske i slutet 

av maj, strax innan regnet. Någon från miljöenheten kommer att delta och handleda även då. 

 

Lärarfortbildning 
Under vecka 16 var Lärarfortbildningen ute i två regioner för att fortsätta vårt arbete med att 

kartlägga läsförmågan hos elever i åk.1 och 2. Nu var det dags för två områden rumt Kerewan 

och två runt JanJang Bureh. Kemo, Cherno och Lamin tog med sig Mr. Jammeh, från den 

ansvariga utbildningsenheten här i Gambia, till Kerewan medan Aminata, Amadou och 

Kristina tog med Mrs. Awa Saho Jallow till JanJang Bureh. 

 

Under fyra dagar for vi runt och gjorde lästest. Tyvärr är resultatet mycket nedslående, den 

första dagen hittade vi inte en enda elev som kan ljuden eller som kan läsa. Dag två hittade 

Aminatas team en pojke i åk.2 (son till rektor) som verkligen kan läsa. Kemos team hittade en 

speciell klass där läraren lyckats ganska bra. För övrigt var det lika dystert. Mrs. Jallow som 

var med var alldeles förskräckt, hon hade ingen aning om hur det ser ut i byskolorna. En 

mycket nyttig erfarenhet för henne! 

 

På fredagen följde inte Kristina med ut för att testa. Våra lokala utbildare skulle nämligen ha 

studiedag 3 i läsinlärning så hon passade på att var med dem.  

 

Två av våra byutvecklingsbyar ingick i de lästest som gjordes i JanJang Burehområdet, Sare 

Abdou och Pallol. Sare Abdou har ju fortfarande bara en grässkola och de har inte deltagit i 

läsinlärningsprogrammet ännu så där väntade vi oss inte några lysande resultat och det såg 

mycket riktigt ut som på alla andra skolor. Pallol däremot var ju med i den allra första 

gruppen av våra byskolor som fick läsinlärningsutbildning. Resultatet där var mycket 

glädjande! 

Alla barn i åk.1 kan ljuden, läser enkla ljudenliga ord, klarar enkla meningar och kan 

skriva en mening som dikteras. Åk.2 kan detsamma samt har börjat lite med 

svårstavade ord och diftonger. SÅ…. GRATTIS VÄSTERÅS GAMBIAGRUPP ert 

engagemang, som sponsor av denna by, har gett ett enastående resultat. 

 

En stor del av framgången beror på läraren till vänster på bilden, Pa Landing Sanneh. Han är 

mycket engagerad i läsinlärning och har tagit till sig den metod som vi visade. Dessutom 

handleder han de två nya åk.1 lärarna, som saknar utbildning, på skolan. De har precis 

påbörjat sin lärarutbildning på halvfart dvs. de läser in den på loven. Pa Landing kommer nu 

att utbildas till lokal utbildare i regionen. 

 

 



Kvinnokooperativ 
v.15 

I helgen bildades en allians av alla de byar som Kvinnokooperativ har varit verksamma i, och 

de som vi håller på att avveckla. Gruppen kallar sig GFDG, Gambia Future Development 

Group. Syftet är att de ska kunna hjälpa och stödja varandra . 

Vid detta första möte som hölls i Bullock antog man stadgar och valde en styrelse. Man 

kommer också att registrera föreningen och skaffa ett bankkonto. Varje by ska sätta in en 

summa på kontot. FIOH var inbjudna till den stora händelsen och det hölls många  (och 

långa) hyllningstal till FIOH. Vi hade varit som en mor som nu lärt sina barn att stå på egna 

ben var ett återkommande tema. 

Initiativet kommer från grupperna själva vilket jag tror har stor betydelse för självkänslan. 

 

v. 16 

Denna veckan har vi haft en workshop i Tabajang. Den har handlat om näringslära, hygien 

och hygien i samband med matlagning och om att bereda näringsrik mat för småbarn. 

Träningen bestod mest av praktiska övningar.  Många diarreer och magsjukor kan undvikas 

med bättre hygien och många har dåliga kostvanor och lider av näringsbrist trots att det finns 

tillgång till bra mat. 

Vi kommer att ha denna workshopen i flera byar, behovet är stort. 

 

Byggverksamhet 
Dan, Dembo och Alfred åkte med Adisson från PCU och överlämnade 8 projekt som vi 

avslutade. Därefter undertecknade vi ett nytt kontrakt för 9 skolor värd 15 000 000 dalasi. 

Förfrågan från ytterligen 9 skolor (15 500 000) har kommit oss tillhanda. Kontraktet sänds 

nästa vecka till SOG för godkännande.  

 
Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 

 

Kristina Lundahl Lärarfortbildning 

Alfred Hodel   Ekonomi & Personal samt byggverksamhet 

Cecilia Eriksson  Kvinnokooperativ 

 

 

 Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 

organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 

Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 

 

Vill du stödja vår verksamhet?  

Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 

www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 
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